mediante Resolución número noventa y nueve uno uno uno tres cero cero cero seis, 
dictada por la Superintendencia de Compañías. 

En razón de lo anterior, el actual capital suscrito y pagado de mi representada, es de 
dieciocho mil dólares de los Estados Unidos de América (US$ 18,00.00) dividido en 
dieciocho mil (18,000) acciones ordinarias y normativas de un valor nominal de un 
dólar de los Estados Unidos de América cada una, y con un capital autorizado de 
veintidós mil dólares de los Estados Unidos de América (US$22,00.00). 

Particular que comunico para los fines de ley.

[...]

la compañía en los siguientes términos: “ARTÍCULO SEXTO.- El Capital 

Autorizado de la compañía es de VEINTIDÓS MIL DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$22,000.00).- El Capital Suscrito de la 

compañía es de DIECIOCHO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$18,000.00), dividido en dieciocho mil (18,000) acciones 

ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 

de América cada una (US$1.00), numeradas de la cero cero uno (001) a la 

dieciocho mil (18,000) inclusive.- Cada acción que estuviere totalmente pagada, 

dará derecho a un voto en las deliberaciones de la Junta General de Accionistas.- 

Las acciones no liberadas tendrán ese derecho en proporción a su valor pagado.- 

Los títulos de acciones contendrán las declaraciones exigidas por la Ley y llevarán

[...]

cuatro, siendo las diez horas treinta minutos, en el local social de la compañía, situado 

en la Ciudadela Bellavista número 35 y 36, manzana 4, se reúnen los accionistas de la 

compañía THOMAS Y ASOCIADOS S.A.: El señor TOMÁS ALFONSO IPANAQUE 

SILVA, por sus propios y personales derechos, propietario de ocho mil doscientos 

cincuenta (8,250) acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de América cada una, y la señora ROSA ELENA ROCA 

MUECKAY, por sus propios y personales derechos, propietaria de dos mil setecientos 

cincuenta (2,750) acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar 

de los Estados Unidos de América cada una.- Preside la sesión, la señora ROSA 

ELENA ROCA MUECKAY, y actúa como Secretario de la Junta, el señor TOMÁS 

ALFONSO IPANAQUE SILVA, en su calidad de Gerente General de la compañía.-

[...]

nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (US$1.00) cada una; las 

cuales son suscritas en su totalidad por sus actuales accionistas de la siguiente 

manera: La señora ROSA ELENA ROCA MUECKAY, por sus propios y personales 

derechos, suscribe un mil setecientos cincuenta (1,750) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una.- El señor TOMÁS ALFONSO IPANAQUE SILVA, por sus propios y personales 

derechos, suscribe cinco mil doscientos cincuenta (5,250) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una; con lo cual queda suscrito y pagado la totalidad del aumento de capital acordado 

en la presente junta.- Acto seguido, y con el objeto del segundo punto del orden del